Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 07 /2016

   JOÃO CARLOS DOS SANTOS MÁXIMO, Vereador,

no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que

determine à Secretaria competente, que seja feita obras de calçamento com as

devidas infraestruturas, tais como: rede de esgoto, escoamento pluvial e

construção de escada lateral com corrimão, na Rua Projetada, principal acesso

ao Bairro Sossego II, iniciando na Rua Albertina Garcia Ferreira.

  JUSTIFICATIVA:

                          A referida rua é o principal acesso a parte alta do

Bairro Sossego II, o atendimento ao presente pedido, virá beneficiar não  só

os  moradores, bem como os membros frequentadores e visitantes, das  Igrejas

localizadas naquela comunidade.

                                   Entendo plenamente justificada a presente proposição

esperamos, do Chefe do Executivo Municipal providências para seu pronto

atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 16 de fevereiro de 2016.

                                 JOÃO CARLOS DOS SANTOS MÁXIMO

                                              -Vereador-